
   

 

2019年 12月 

 

 各 位 

 
 

 

マキュエイド眼注用 40mg 出荷及び供給停止のご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売しておりますマキュエイド眼注用 40mgの委託製造所において、

原薬受入時の確認試験を承認書と異なる方法で実施していることが判明しました。 

そのため、弊社からの卸様への出荷及び医療機関様向けの供給も一時停止させていた

だきます。今後の供給につきましては、当該事態が改善したのちに再開する予定です。 

なお、流通している本製品は、最終の出荷試験を実施し、承認規格に適合した製品を

出荷しております。このことより重篤な健康被害の恐れはないと考えており、現在まで

に本件に起因する健康被害発生の報告はございません。 

関係者の皆さまに多大なご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます

とともに、諸事情をご賢察の上、何卒、ご理解とご協力を賜りたく、宜しくお願い申し

上げます。 

謹白 

 

記 

 

○出荷停止品目 

眼科手術補助剤、眼科用副腎皮質ホルモン剤＜トリアムシノロンアセトニド＞製剤 

商品名 包装 統一商品コード 出荷停止日 

マキュエイド眼注用 40mg 
1 ﾊﾞｲｱﾙ 243-31555-8 

2019年 12 月 5日 
10 ﾊﾞｲｱﾙ 243-31556-5 

 

お問合せ先：医薬営業本部 営業企画部 営業管理課 TEL：03-3279-0383 

 

 

以 上 


